eum. non de maioribus. sed de simplicibus. Moraliter quādo dī qd de turba mlti credide runt in eum. Diceret aliqs & nunquid maiores erant aptiores ex scia acquisita vt crederēt i cī stum. Responsio. qdam illuminant a sole. qdā non illuminant. qz tenēt fenestras clausas. Dic quādo maiores sunt indeuoti tenēt portas clausam. Ideo radius diuine gratie nō intrat. quia inflant ex sciētia. Unde. s. ad Chorl. viii. Sciētia inflat. Sed simplices qd sine p̄sumptione audiunt xp̄bū dei. tenēt portam intellectus apertam sunt aptiores ad illuminatōnem. Ideo radius diuine gratie intrat in eos & illuminat eos. Ideo christus dicit Joh. ix. In iudiciu z ego in hunc mundū veni vt qui non vident videāt. et qui vident ceci fiāt. Qui dixerunt pharisei. Nū quid & nos ceci sumus? Dixit iesus. Si ceci esse tis peccatum nō haberetis. nunc vō quia dicit videmus. peccatū vestrum manet. Nota nō videntes. s. ignorantes & simplices videāt. et qui vident. s. qd intellectum naturalem & scientiā acquisitam ceci fiant. Preremus ergo nos deum ut talem credulitatem nobis concedat qd quam ad regnū celorū possimus puenire. Amen.

Feria q̄ta post Letare. Germo.

Rocidēs adora-

Duit eum. Johā. ix. Germo noster erit de sancto euangelio hodierno. quod continet vnum magnum & pulchrū miraculum quod fecit christus de illuminatōne cuiusdam ceci a nativitate. Sed primo salutetur xp̄go maria tē. Totum sanctum euangelium consistit in tribus punctis.

Primus est opatio miraculosa.

Secundus est impugnatio malicioſa.

Tertius est approbatō gratioſa.

Et de isto tertio qn̄ cecus a xp̄o illuminatus approbavit miraculum adorādo xp̄um. dicit thema. Procidens adorauit eum. Ecce approbatō gratioſa. Primum quod ostendit in sc̄to euangelio est opatio miraculosa. de qua dicit euāgeliū. Preteriēs iesus. s. exiens de templo vdit hominē cecum a nativitate. qui stabat ibi mēdi cans & cognoscebat ab omnibus. quem christus vdit. Glo. Chrysostomi. attente respexit. Ex cuius respectu apostoli sumpserunt occasionez & motiuū interrogandi xp̄m dicentes. Rabbi. quis peccauit. hic aut parentes eius vt cecus nascetur? Non querebāt an illa pena veniret ex peccato. quia hoc supponebant. sed querebāt p quo peccato. videt qd apostoli essent de opinione amicorum Job. qui dicebant qd omnia mala & infirmitates eueniūt homi ex peccatis. cuius opositum dicebat Job. Nō peccauit & in amaritudinibz moratur oculus meus. Job. xvij. Ep̄s volens ap̄los extrahere de illa opinione respon-

Sermo

dit di. Neq; h peccauit neq; pentes ei?. S vt manifesten opa dei in illo. Nō q xp̄us non negat simpli quin filiū aliquā patiant ex p̄ctis parētūz maxime in corpe qd̄ habent a pentibus. Imo dicit b. Hiero. q peccata secreta parentū q cōmit tunt in cameris manifestat mltoriēs in punitio bus filiorū. Exo. xx. Ego sum dñs de tuus for tis et zelotes visitans iniqtatem patrū in filios i tertiam et q̄rtam generatoz. Ite Esa. xiiij. Pre pate filios eius occisioni i iniqtatem patrum eorū Eze. xviii. Silius nō portabit iniqtatem patris et h q̄tum ad aiam. S bñ q̄tum ad corpus. quia deus nūq; punit aiam filiū directe ex peccato pa tris tm. An dicit ibidem. Ecce omēs aīme mee sunt. vt aīa patris ita aīma filiū mea est. Aīma q̄ peccauerit ip̄a morief. Eze. x viij. Sz iste cec' nō ex peccato parentū nec suis cecus nar' est. S vt manifesten opa dei in illo. Nō opa in plali nu mero. Nam qn̄ infans innocēs patif. quattuor opa dei manifestant. Pr̄io manifestat opus iusticie. Dicūt doctores theologie q̄ p̄mi pentes fuerunt formati in iusticia originali. et licet cor pus sit passibile naturalr. m̄ deus dederat istaz grām ade q̄ q̄diu ip̄e fuisse obedie deo et cor pus etiam obedierit aīe. et q̄ corpus nō patere aliquid malum. Sed qz adā fuit inobedie deo ppter hoc corpus pdidit grām. et remansit in sua miseria et passibilitate. An ḡ videtis infantem aliquid malum patientē. ibi manifestat diuina iusticia. qz ex peccato ade corpora patiūt iuste. Jō dauid. Et iusticia eius in filios filiorū tē. Jō in isto ceco fuit defectus alicui p̄ncipij nature. vt opus diuine iusticie in ip̄o manifestaref. Scđo in infante paciente manifestat opus diuine misericordie. qz vitat peccata. vñ q̄diu h cecus ca ruit visu multa peccata vitauit q̄ cōmittūt ocul' et erat humil' et merebaſ ex patia. Jō abacuc. iiij. Cum iratus fueris misericōde recordaber. Tertio manifestat opus p̄nie. qz qn̄ peccator videt q̄ ille q̄ est innocens patif dicit intra se. O miser qd̄ erit de me. Quarto manifestat opus grē dei qn̄ deus vult illum curare miraculose. sicut christ curauit hunc cecum miraculose. Ideo dixit. Qd̄ oportet opari opa eius q̄ misit me dōec di es est. Hic xp̄s vocat suam p̄sentia solem q̄ facit diem clarā. et suam absentia p̄ mortē corpalem vocat noctē. Dicit glo. me oportz opari. s. mira culose opa eius q̄ misit me. s. p̄ris. dōec dies est. id est q̄diu suz p̄ns. veniet nox. s. morti et passio nis mee qn̄ nemo potest opari. s. miraculose. Et post mortem xp̄i p̄cibus sanctorū et aplorū xp̄s faciebat miracula. Ideo dauid. Confitemi dño vñoz. qm̄ in seco. mīse. eius. Nota quō xp̄s cu rando illum cecū ūabat septē ceremonias. Pri ma qz respexit eū attente. scđa fuit aplorū interrogatio. tertia xp̄s expuit in terrā. q̄rta fecit lu tum ex sputo. q̄nta liniuit sup oculos ei?. sexta